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RECENZJA DOROBKU I OPINIA W POSTĘPOWANIU 0 NADANIE

STOPNIA DOKTORA HABILITOWANEGO

Przedstawiony  do  oceny dorobek habilitantki  di. n.med.  Anety  Słabuszewskiej-

Jóźwiak składa się z pięciu publikacji wiodących stanowiących znaczący wkład

w rozwój ginekologii i położnictv\Ja. Trzy z nich to pi.ace oryginalne badawcze a

w  dwie to  metaanalizy.  Łączny  współczynnik  wpływu  (impact  factor IF) tych

publikacjiuTnosi16,346.Stanowito29,5°/ocałkowitegodorobkuhabilitantkiw

zakresie IF,  a 42°/o reszty doroblm nie zgłoszonego jako osiągnięcie wiodące. W

każdej z tych pięciu publikacji habilitantka jest pierwszym autorem. lF każdej z

tych prac przekracza medianę IF  dla dziedziny położnictwo  i  ginekologia. a IF

jednaj  z nich /GJobfl/ c/?czj7gesJ  zbliża się do pięciokrotności  mediany IF dla

dziedziny.  w    której  habilituje  się  di.  n.med.  Aneta  Słabuszewska-Jóźwiak.  W

ocenie dorobku habilitantki należy podki.eślić zgłoszenie dwóch metaanaliz jal"

elementu osiągnięcia wiodącego. Ich udział w IF całego osiągnięcia wiodącego

stanowi36%.Załączeniedwóchmetaanalizjalmelementuosiągnięciawiodącego

podnosi  jego  wartość  stanowiąc  dowód  opanowania  przez  habilitantkę  metod

stosowanychwmetaanaliziedanych.Kolejnymelementempodnoszącymwartość



całościdorobkunaukowegodrn.med.AnetySłabuszewskiej-Jóźwiakjestbardzo

niski  wskaźnik  autocytowań  wynoszący jedynie  około  3,5%  całości  cytowań.

Świadczyć   to   może  o   zainteresowaniu   środowiska   naukowego  krajowego   i

zagranicznego wynikami badań habilitantki. Związany z indeksem cytowań jest

również bardzo wsoki indeks Hirscha dla całego dorobku wnoszący 7. Należy

także podkreślić  bardzo wsoki,  całkowity  IF  dorobku  naukowego  habilitantki

wynoszący 55,385. Ten współczynnik wpływu jest ponad pięciokrotnie wyższy

od  pięciokrotności  mediany  dla  dziedziny  w  której  habilituje  się  pani  doktor

Słabuszewskiej-Jóźwiak.  Dodatkowo  zauważyć  należy  fakt  bycia  dwukrotnie

pierwszym   autorem   oraz   pięcioki.otnie   współautorem   na   miejscach   równie

istotnychwprocesietworzeniapublikacjinaukowych,nieliczącoczywiścieprac

w cyklu prac wiodących w tym procesie habilitacyjnym.

Analizując    ineiytorycznie    uzyskane    przez   habilitantkę    wniki    publikacji

wiodących  należy  podkreślić  nowoczesność  metod  badawczych  analizujących

konsekwencje neonatologiczne i matczyne cięcia cesarskiego. Liczba badanych

pacjentek 111 wydaje się także wystarczająca.

Habilitantka  wkazała  zmianę  procesów  epigenenetycznych  w  łożysl"  co

skutkuje zmianami środowiska endokrynnego matki i noworodka poprzez poród

drogą   cięcia   cesarskiego.    Wykazała   również   zmianę    aktywności    genów

wpływającychnapi.ocesymetabolicznetakmatki,jakinoworodka.Habilitantka

podkreśla,  że łożyska  do  badań  pochodziły  z ciąż zakończonych  planowanym

cięciem   cesarskim.   Podlffeśla   to   jednorodność   grupy   badanej   oraz   grupy

kontrolnej.

Należy  także  podkreślić,  że  w  dobie  epidemii  cięć  cesarskich  vrykonywanych

masowo  z  bardzo   szerokich,  a  nawet  zbyt  szerokich  wskazań,  habilitantka

wykazuje, że już sama metoda ukończenia ciąży może w sposób niewidoczny w

pierwszej chwili po urodzeniu, wpływać na dalszy rozwój dziecka i jego ryzyko

chorób inetabolicznych w przyszłości.



Uwagę  zwraca  także  współpraca  naukowa  habilitantki  z  jednostkami  badań

podstawovrych  (Zakład  Biochemii  i  Fai.inakogenomiki  Wydz.  Farmaceutyczny

WUM; Katedi-a Biologii i Genetyki Medycznej  Uniwersytetu Gdańskiego) oraz

na fakt bycia promotorem pomocniczym w 3  przewodach doktorskich oraz fakt

byciaopiekunem5pracmagisterskich.Nienależytakżezapominaćodziałalności

translatorskiej habilitantki, której owocem są tłumaczenia 3 książek medycznych

wydanych pi.zez PZWL.

Takwięcdrn.med.AnetaSłabuszewska-Jóźwiakijejdorobeknaukowyspełniają

wymogi do nadania stopnia doktora habilitowanego zawaiie w Ustawie Prawo o

Szkolnictwie Wyższym i Nauce Dz. U. z 2020 póź. zm.)
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